
Contacto

Teléfono 980597013
Correo Electrónico 
secretario@aytosanvicentedecabeza.es

Dirección Postal

C/Vega Molino nº 7
(49592) San Vicente de la Cabeza España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Vicente de la Cabeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLwrBJbjcVDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: 4 instalaciones fotovoltaicas en el municipio de San Vicente de la Cabeza y sus
núcleos y la climatización de 4 edificios municipales, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, fondos Next Generation, incluyendo condiciones especiales de ejecución
de carácter social y medioambiental, cofinanciados en el marco del instrumento de financiación Next
Generation UE.

Según proyectos técnicos adjuntos.Descripción 
Valor estimado del contrato 111.044,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.044,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.772,07 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
42160000 - Instalaciones de calderas.
44621000 - Radiadores y calderas.
44621200 - Calderas.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo se iniciará desde el día siguiente al de la fecha del acta de comprobación del
replanteo, si la Administración autoriza el inicio de la obra, EL CUAL DEBERÁ SER EN EL PLAZO MAXIMO DE SEIS
MESES DESDE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLwrBJbjcVDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 78.923,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.854,34 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C04.I02.P01.S16.S10.S19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Intelligent Real Solutions S.L.
NIF B40657728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mestre Villar, nº1
(46701) Gandia España

Contacto

Teléfono +34 962842002
Correo Electrónico tech@ikesol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.131 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según resolución de adjudicación adjunta

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bf68270-7827-4528-b588-407022175258


Dirección Postal

C/ Vega Molino, nº 7
(49592) San Vicente de la Cabeza, Zamora España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Vicente de la Cabeza

Proceso de Licitación

Según pliego de cláusulas administrativas particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA DE LOS EQUIPAMIENTOS DE CLIMATIZACIÓN INSTALADOS DEL MINIMO
LEGAL ESTABLECIDO DE UN AÑO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA LEGAL POR ENCIMA DEL MÍNIMO EN SISTEMA DE MONITORIZACION.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA LEGAL POR ENCIMA DEL MÍNIMO ESTABLECIDO PANELES
FOTOVOLTAICOS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA LEGAL POR ENCIMA DEL MÍNIMO PLIEGOS EN INVERSORES.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vc5aWo2jWEXmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013751924 |  2024-000761820 | Thu, 11 Jul 2024 09:22:08:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145607325588597064100681247804631821040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vc5aWo2jWEXmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

